
1 

 

 

 

IEPIRKUMA PROCEDŪRAS ZIŅOJUMS 

par sarunu procedūru "Elektroenerģijas tirgus datu apmaiņas un uzglabāšanas  

platformas portāla (Datu platformas STEP portāla) projekta ieviešana un uzturēšana"  

(ID Nr. AS "Latvenergo" 2024/8 ANM) 

 

Sagatavots saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 45.pantu. 

 

 

1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums un adrese, iepirkuma identifikācijas numurs, 

iepirkuma procedūras veids un tās izvēles pamatojums, līguma priekšmets:  

1.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums: Akciju sabiedrība "Latvenergo".  

1.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, Latvija, LV-1230.  

1.3. Iepirkuma identifikācijas numurs: AS "Latvenergo" 2024/8 ANM. 

1.4. Iepirkuma procedūras veids: sarunu procedūra publicējot dalības paziņojumu.  

1.5. Iepirkuma procedūras izvēles pamatojums: Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 

13.panta pirmā daļa.  

1.6. Līguma priekšmets: Elektroenerģijas tirgus datu apmaiņas un uzglabāšanas platformas portāla (Datu 

platformas STEP portāla) projekta ieviešana un uzturēšana. 

 

2. Datums, kad paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī un 

Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē:  

2.1. Paziņojums par līgumu publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē 2024.gada 19.jūnijā. 

2.2. Paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 2024.gada 19.jūnijā. 

 

3. Iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums, iepirkuma procedūras dokumentu 

sagatavotāji un pieaicinātie eksperti: 

 

3.1. Iepirkuma komisijas sastāvs:  

Vārds uzvārds Laika posms 

Komisijas vadītājs 

Mārtiņš Strods 14.05.2024 - 04.08.2024 

Inese Brenča 05.08.2024 - 

Komisijas vadītāja vietnieks 

Rita Strika 14.05.2024 - 04.08.2024 

Ivars Runkovskis 05.08.2024 - 24.01.2025 

Ieva Tauriņa 24.01.2025 - 

Komisijas loceklis  

Iveta Benga 14.05.2024 - 04.08.2024 

Elīna Jansone 14.05.2024 - 05.12.2024 

Aivis Kasparāns 14.05.2024 - 

Mairis Caune 14.05.2024 – 28.02.2025 

Jānis Ancveirs 14.05.2024 -  

Dagnis Seilis 14.05.2024 - 

Mārtiņš Strods 05.08.2024 - 

Agita Ludborža 05.12.2024 - 

Ieva Tauriņa 24.01.2025 -  

 

3.2. Iepirkuma komisijas izveidošanas pamatojums:  

3.2.1. 2024.gada 10.aprīļa Rīkojums Nr.131; 

3.2.2. Grozījumi Rīkojumā - 2024.gada 5.augusta Rīkojums Nr.239; 

3.2.3. Grozījumi Rīkojumā - 2024.gada 5.decembra Rīkojums Nr.351; 

3.2.4. Grozījumi Rīkojumā - 2025.gada 24.janvāra Rīkojums Nr.37. 

 

3.3. Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotāji un pieaicinātie eksperti: 

3.3.1. komisija; 



2 

 

3.3.2. tehnisko specifikāciju sagatavotāji - Jānis Ancveirs, Dagnis Seilis; 

3.3.3. pieaicinātie eksperti (papildus komisijai):  

Nr. Vārds uzvārds Laika posms 

1 Madara Saviela 14.05.2024 - 28.11.2024 

2 Sandra Tene 14.05.2024 - 

3 Toms Cuvarevs 14.05.2024 - 

4 Gatis Linters 14.05.2024 - 

5 Inga Lontone 14.05.2024 - 

6 Ģirts Putnis 14.05.2024 - 

7 Anita Jansone 14.05.2024 - 

8 Jeļena Labanovska 14.05.2024 - 

9 Jānis Kūlups 14.05.2024 - 

10 Agita Antoma 14.05.2024 - 

11 Aldis Voitenko 09.09.2024 – 31.01.2025 

12 Agita Ludborža  01.10.2024. - 04.12.2024 

13 Ilona Burkevica 02.10.2024 - 28.11.2024 

14 Kristaps Selga 29.10.2024 - 

15 Ieva Stokenberga 01.11.2024 - 

16 Marina Rekuna 29.11.2024 - 

17 Jūlija Doncova 03.12.2024 - 

18 Emīls Gudrenieks 28.01.2025 - 

19 Raitis Znots 28.01.2025 - 

20 Andris Slišāns 03.02.2025 - 

 

4. Pieteikumu un piedāvājumu iesniegšanas termiņš:  

4.1. Pieteikumu iesniegšanas termiņš: līdz 2024.gada 8.augustam, plkst. 10:00. 

4.2. Piedāvājumu iesniegšanas termiņš: 2025.gada 24.janvārim, plkst. 12:00. 

 

5. Sarunu posmi un to rezultāti:  

1.posms: Kandidātu atlase, kurā drīkst piedalīties jebkurš Kandidāts, kurš iesniedz pieteikumu sarunu 

procedūrai un piedalās šajā sarunu procedūrā līdz piedāvājuma iesniegšanai. Kandidāti "Autentica" 

SIA, "CUBE Systems" SIA, "EMERGN" AS (ex"Exigen Services Latvia" AS), "Helmes Latvia" 

SIA (ex. "T2T" SIA), "Latvijas Mobilais Telefons" SIA, "UNISO" SIA, "CGI IT Latvia" SIA, 

Cognity S.A., "Tietoevry Latvia" SIA, Unicorn Systems a.s. ir atbilstoši atlases prasībām un ir 

uzaicināmi iesniegt piedāvājumus uz sarunu procedūras 2.posmu.  

2.posms: Piedāvājumu izvērtēšana un sarunas, kurās drīkst piedalīties tikai kvalificētie Kandidāti, kuri 

uzaicināti un iesniedz piedāvājumu sarunu procedūrai. Pretendenti, kuri iesniedza piedāvājumus un 

ir atbilstoši nolikuma prasībām - SIA "UNISO", SIA "Helmes Latvia", SIA "Tietoevry Latvia", SIA 

"Autentica", SIA, AS "EMERGN". 

 

6. Piegādātāju nosaukumi, kuri pieteikušies uz kandidātu atlasi, un to pretendentu nosaukumi, kuri 

ir iesnieguši piedāvājumus, kā arī piedāvātās cenas vai izmaksas: 

 

6.1. Piegādātāju nosaukumi, kuri pieteikušies uz kandidātu atlasi (1.posmu):  

N.p

.k. 

Pretendents Piedāvājuma iesniegšanas datums  

un laiks 

1. "Autentica" SIA 07.08.2024 plkst. 20:11 

2. "CUBE Systems" SIA 06.08.2024 plkst. 16:39 

3. "EMERGN" AS (ex "Exigen Services Latvia" AS) 08.08.2024 plkst. 09:17 



3 

 

N.p

.k. 

Pretendents Piedāvājuma iesniegšanas datums  

un laiks 

4. "Helmes Latvia" SIA (ex. "T2T" SIA) 07.08.2024 plkst. 20:18 

5. "Latvijas Mobilais Telefons" SIA 07.08.2024 plkst. 22:14 

6. "UNISO" SIA 08.08.2024 plkst. 08:43 

7. CGI IT Latvia SIA 07.08.2024 plkst. 16:59 

8. Cognity S.A. 07.08.2024 plkst. 16:25 

9. Ecommerce Technologies SIA 07.08.2024 plkst. 16:35 

10. Mitigate SIA 07.08.2024 plkst. 17:51 

11. Navitasoft Zrt. 07.08.2024 plkst. 13:52 

12. Tietoevry Latvia SIA 07.08.2024 plkst. 11:12 

13. Unicorn Systems a.s. 07.08.2024 plkst. 21:00 

 

6.2. Pretendentu nosaukumi, kuri ir iesnieguši piedāvājumus 2024.gada 24.janvārim, kā arī piedāvātās 

cenas vai izmaksas (2.posmā): 

Pretendents Iesniegšanas datums 

un laiks 

Finanšu 

piedāvājums 

(14.pozīcija) 

"Autentica" SIA  24.01.2025 plkst. 04:44 EUR 1 644 444.00 

"EMERGN" AS (ex "Exigen Services Latvia" AS)  24.01.2025 plkst. 11:21 EUR 1 915 319.98 

"Helmes Latvia" SIA (ex. "T2T" SIA)  23.01.2025 plkst. 22:47 EUR 1 402 654.00 

"UNISO" SIA  24.01.2025 plkst. 10:27 EUR 714 560.00 

Tietoevry Latvia SIA  23.01.2025 plkst. 09:28 EUR 1 581 797.00 

 

6.2.1. Piedāvājumu atvēršanas sanāksmes finanšu piedāvājumu kopsavilkumā - Elektronisko iepirkumu 

sistēmas e-konkursu apakšsistēmas automātiski ģenerētajā apkopojumā 

"_meeting_openingprotocol_77498_PROPFIS_20250124160133.docx" (Kartiņas izveidošanas 

datums: 24.01.2025 16:01) piedāvājumu izvērtēšanas procesā tika konstatētas tehniskas kļūdas, trijiem 

no pieciem pretendentiem netika norādīta finanšu piedāvājuma kopsumma, saskaņā ar 14.pozīciju. Par 

tehnisko kļūdu labojumiem tika informēti attiecīgie pretendenti un ar katru pretendentu individuāli 

tika rakstveidā saskaņots, ka piedāvājumu atvēršanas sanāksmes finanšu piedāvājumu kopsavilkumā 

Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmas automātiski ģenerētajā apkopojumā 

"_meeting_openingprotocol_77498_PROPFIS_20250124160133.docx", nepieciešams precizēt 

informāciju, saskaņā ar šī dokumenta 5.2. punktā norādīto informāciju, pamatojoties uz finanšu 

piedāvājuma 14.pozīciju. 

 

7. Tā pretendenta (vai pretendentu) nosaukums, kuram (vai kuriem) piešķirtas iepirkuma līguma 

slēgšanas tiesības, piedāvātā līgumcena, kā arī piedāvājumu izvērtēšanas kopsavilkums un 

pamatojums piedāvājuma izvēlei: 

7.1. Pretendenta (vai pretendentu) nosaukums, ar kuru (vai kuriem) nolemts slēgt, piedāvātā līgumcena 

SIA "UNISO", piedāvātā cena 714 560.00 EEUR bez PVN. 

7.2. Piedāvājumu izvērtēšanas kopsavilkums: 

 

Nr. Prasība 
"Autentica" 

SIA 

"EMERGN" 

AS (ex"Exigen 

Services 

Latvia" AS) 

"Helmes 

Latvia" SIA 

(ex. "T2T" 

SIA) 

"UNISO" 

SIA 

Tietoevry 

Latvia 

SIA 

1 

Piedāvājuma cena (Finanšu piedāvājuma 

12.pozīcija) Pretendenta iegūto punktu skaits par 
piedāvāto ieviešanas cenu – (PC) tiks aprēķināts  

pēc formulas PC = 75x(PCz/PCp), kur: 

- PCz- Zemākā piedāvājuma cena starp visiem 
pretendentiem; 

- PCp- Konkrētā pretendenta piedāvājuma cena 

                         
31.55  

                      
27.41  

                    
36.99  

                      
75.00  

                  
32.86  

2 

Prognozēto papildus izstrāžu stundas (h) likme, 

tehniskā atbalsta pakalpojuma līguma darbības 

laikā (Finanšu piedāvājuma 13.pozīcija) 

Pretendenta iegūto punktu skaits par piedāvāto 

prognozēto papildus izstrāžu stundas (h) likmi – 

(ISL)  tiks aprēķināts pēc sekojošas formulas UISL 

= 10x(ISLz/ISLp), kur: 
- ISLz- Zemākā piedāvājuma cena starp visiem 

                         

7.27    

                      

5.00    

                    

8.51    

 

10.00 

                    

7.27  



4 

 

Nr. Prasība 
"Autentica" 

SIA 

"EMERGN" 

AS (ex"Exigen 

Services 

Latvia" AS) 

"Helmes 

Latvia" SIA 

(ex. "T2T" 

SIA) 

"UNISO" 

SIA 

Tietoevry 

Latvia 

SIA 

pretendentiem; 

- ISLp- Pretendenta piedāvājuma cena. 

3 

Izmantotā programmēšanas valoda (PV) – kopā 

10 (desmit) punkti, kas tiek noteikti sekojoši:  

- ja izmanto PHP, JavaScript valodu, tad tiek 
piešķirti 10 (desmit) punkti;  

- ja izmanto Python, Ruby valodu, tad tiek piešķirti 

5 (pieci) punkti;  
- ja izmanto kādu citu valodu, tad tiek piešķirti 0 

(nulle) punkti. 

10 10 10 0 10 

4 

Piedāvātā Datubāzu pārvaldības sistēma (DBPS) 

– kopā 5 (pieci) punkti, kas tiek noteikti sekojoši: 

- ja piedāvā PostgreSQL vai MariaDB, MySQL, tad 

tiek piešķirti 5 (pieci) punkti;  
- ja piedāvā Oracle, tad tiek piešķirti 3 (trīs) punkti; 

- ja piedāvā kādu citu DBPS, tad tiek piešķirti 0 

(nulle) punkti 

5 5 5 5 5 

KOPSUMMA (1+2+3+4) 53.82  47.41  60.50  90.00  55.13  

Vieta 4 5 2 1 3 

 

7.3. Pamatojums piedāvājuma izvēlei: 

Piedāvājumu izvēles kritērijs - saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums. Par saimnieciski 

visizdevīgāko piedāvājumu tika atzīta SIA "UNISO" – 90.00 punkti. 

 

8. Kandidātu skaita samazināšanas gadījumā norāda izraudzīto kandidātu nosaukumus un to 

izraudzīšanās iemeslus, noraidīto kandidātu, pretendentu nosaukumus un to noraidīšanas 

iemeslus, kā arī par katru iepirkuma procedūras dokumentiem neatbilstošu pieteikumu un 

piedāvājumu:  

8.1. Kandidātu skaits netika samazināts. 

 8.2. Nav noraidīto kandidātu, pretendentu. 

8.3. Neatbilstošie pieteikumi un piedāvājumi: 

1.posmā: Kandidātu SIA "7Lines Solutions" (iepriekš: SIA "Ecommerce Technologies"), 

"Mitigate" SIA, Navitasoft Zrt. iesniegtie pieteikumi tika atzīti par neatbilstošiem 

kandidātu kvalifikācijas (atlases) prasībām, saskaņā nolikuma 9.2.1. punktu "9.2.1. 

pieteikums neatbilst kādai nolikumā noteiktajai prasībai un attiecīgā neatbilstība nav 

uzskatāma par formālu, ievērojot samērīguma principu": 

• Navitasoft Zrt. pieteikumā norādītais personāls neatbilst 1.posma nolikuma 

4.3.3.2.a speciālo noteikumu prasībām. 

• SIA "Mitigate" pieteikumā norādītais personāls neatbilst iepirkuma nolikuma 

speciālo noteikumu 4.3.3.1.a, 4.3.3.2.a, 4.3.3.4.a, 4.3.3.6 punktu prasībām. 

• SIA "7Lines Solutions" (iepriekš: SIA "Ecommerce Technologies") pieteikumā 

norādītais personāls neatbilst iepirkuma nolikumā speciālo noteikumu 4.3.3.6.a 

punkta prasībām. 

2.posmā: Nav iepirkuma procedūras dokumentiem neatbilstošu piedāvājumu. 

 

9. Pieteikumu un piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks:  

9.1. Pieteikumu atvēršanas vieta, datums un laiks: elektroniskā iepirkumu sistēma www.eis.gov.lv, 

2024.gada 8.augustā plkst. 14:00.  

9.2. Piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks: elektroniskā iepirkumu sistēma www.eis.gov.lv, 

2025.gada 24.janvārī plkst. 16:00. 

 

10. Informācija, ja tā ir zināma, par to iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās daļu, kuru 

izraudzītais piegādātājs plānojis nodot apakšuzņēmējiem, kā arī apakšuzņēmēju nosaukumi:  

10.1. Apakšuzņēmējs – SIA “Singularity" (Sistēmanalītiķa darbi); 

10.2. Apakšuzņēmējs – SIA "Moonlight Software" (Sistēmanalītiķa darbi); 

10.3. Apakšuzņēmējs – SIA “Selected Agency” (UX/UI dizainera darbi); 

10.4. Apakšuzņēmējs – OÜ "datne.tech" (Testētāja darbi); 

10.5. Apakšuzņēmējs – pašnodarbinātais Edijs Pētersons (Programmētāja darbi); 

10.6. Apakšuzņēmējs – pašnodarbinātais Einārs Lielmanis (Programmētāja darbi). 



5 

 

 

11. Pamatojums tam, kādas sabiedrības drošības un veselības aizsardzības intereses tiktu 

apdraudētas, rīkojot atkārtotu iepirkumu, ja sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs saskaņā ar 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 47. panta četrpadsmitās daļas 2. punktu 

nepārtrauc iepirkuma procedūru, jo iepirkuma procedūras pārtraukšana apdraudētu 

sabiedrības drošības vai veselības aizsardzības intereses. 

Nav attiecināms. 

 

12. Lēmuma pamatojums, ja iepirkuma komisija pieņēmusi lēmumu pārtraukt iepirkuma 

procedūru: Nav paredzēts pārtraukt.  

 

13. Piedāvājuma noraidīšanas pamatojums, ja iepirkuma komisija atzinusi piedāvājumu par 

nepamatoti lētu: Iepirkuma komisija, pēc atkārtotas un padziļinātas pārbaudes, nekonstatēja 

nepamatoti lētu piedāvājumu, saskaņā ar SPSIL 59.pantu. 

 

14. Iemesli, kuru dēļ netiek paredzēta elektroniska pieteikumu un piedāvājumu iesniegšana, ja 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir pienākums pieteikumu un piedāvājumu saņemšanai 

izmantot elektroniskās informācijas sistēmas:  

Piedāvājumi iesniegti Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā www.eis.gov.lv  

 

15.  Konstatētie interešu konflikti un pasākumi, kas veikti to novēršanai:  

Nav konstatēti. 

http://www.eis.gov.lv/

